

ندارد

مرضیه قاسمعلی



شاعر

گاهی جهان با تو فقط بیکار دارد
یا مشکلی با جاده‌ی هموار دارد

می‌داند او پاکی، ولیکن از غرورش
روی خریط‌های خود اصرار دارد

وقتی بلا برخاست از بیکاری او
بر کرم‌های ریخته اقرار دارد

پاچه گرفتن کار هر روز و شب اوست
با این همه ترس از سه خط شلوار دارد

کرده لگد روی دم این شیر شریزه
از ترس تنبان ترش انکار دارد

ایران «ندارد» بمب، بنویسید دنیا
کوراست یا که چشم‌های تار دارد

تسلیمات هسته‌ای

محدثه مطهری



طنزپرداز

«تسلیمات»

تسلیمات. [ت س] ج تسلیم، بر وزن تفعیل. شایدم ج اسلحه
بر وزن افعله. ادوات جنگی. توپ تانک فشفسه. دمپایی ابری و
مگس کش.

«هسته‌ای»

هسته‌ای. [ه ت] (ا مرکب) (تشکیل شده از: هس که معنی خاصی
ندارد و ته‌ای که باز هم معنی خاصی ندارد ولی هسته‌ای معنی
خاصی دارد. خیلی عجیب است!) پرسش از هسته بودن، مانند
پرسش وجودی از جسم سفتی که یکهو هنگام تناول هندوانه لای
دندان می‌رود مبنی بر اینکه آیا تو هسته هستی؟ پرسش بنیادین از
میوه‌فروش تره‌بار درمورد نوع انگور مبنی بر اینکه آیا هسته دارد؟
پرسش کنایه‌آمیز کارفرما به مقنی مبنی بر اینکه چقدر عمیق زمین
را کنده‌ای، به هسته زمین رسیدی؟ و پرسش که نه، نوعی انرژی
که حق مسلم ماست ولی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی
را نگران می‌کند.

سات هسته‌ای ندارد اما

آن نگران کننده است!

عامل نگرانی زاو نگرانی زدای یک دبیرکل

محمد رضا رضایی



طنزپرداز

اسرائیل برای وی ارسال می‌شود، نگرانی‌اش درمان می‌شود؛
محققان که از محتویات آن ساک‌ها خبر ندارند، فرضیه‌ای
را مطرح می‌کنند که طبق این فرضیه، آن ساک‌ها دارای
قرص‌های ضدنگرانی است و چیز خاصی در آن نیست.
اما در زمانی که نگرانی جنبه مثبت داشته باشد، قضیه
کاملاً متفاوت است؛ مثلاً زمانی که یک دبیرکل از
اقدامات هسته‌ای ایران یا صنعت موشکی گروه‌های
مقاومت نگران شده باشد. در این موارد دیده شده که
همان ساک‌ها به دست دبیرکل مذکور می‌رسد، اما قبل
از وقوع نگرانی؛ یعنی این بار محتویات ساک‌های ارسالی
از آمریکا، عربستان و... اول به دست دبیرکل می‌رسد
و سپس وی نگران می‌شود. محققان هنوز نتوانستند
بفهمند که محتویات این ساک‌ها چیست، که در بعضی
موارد باعث رفع نگرانی می‌شود، اما در بعضی موارد دیگر،
خود عامل نگرانی‌زایی است.
در هر صورت محققان توصیه می‌کنند کلاسراغ دبیرکلی یک
سازمان بین‌المللی نروید تا زندگی بلا تکلیفی را تجربه نکنید.

نگرانی یک اختلال روانی رایج است که در بیشتر افراد جهان
مشاهده می‌شود. اما اگر این نگرانی بیش از اندازه شود
می‌تواند روح و روان فرد نگران و گاهی هم سایر افراد مرتبط
با فرد نگران را آزار دهد. عواملی مانند اتفاقات دوران کودکی،
تأثیرات جامعه، محیط کاری پر استرس و همچنین دبیرکلی
در یک سازمان بین‌المللی از جمله موارد نگرانی‌زا هستند.
روانشناسان و محققان تا به حال، راه‌های علمی و مؤثری
برای کاهش نگرانی ارائه کرده‌اند، اما تنها مورد نگرانی‌زایی که
هیچ محقق تا اکنون راهی برای رفع آن پیدا نکرده، همان
مورد آخر، یعنی دبیرکلی یک سازمان بین‌المللی است.
به‌طرز عجیبی هرکس دبیرکل یک سازمان بین‌المللی
می‌شود، ابراز نگرانی جزو ویژگی‌های ذاتی‌اش شده و تا
آخر دوران مسئولیت هم از وی جدا نمی‌شود. البته این
نگرانی جنبه مثبت و منفی دارد. مثلاً اگر دبیرکل سازمان
ملل از جنایات عربستان سعودی در یمن یا جنایات
اسرائیل در غزه ابراز نگرانی کند، این یک نگرانی منفی است
و با محتویات ساک‌های بزرگی که از همان عربستان و

القصد در دل‌های آنان اضطراب است
دنیا هراسان از شکوه انقلاب است

از دلهره خورده‌ست اهریمن به بن بست
این دلهره خود بهتر از صد نوع بمب است

هرچند ایران فکر بمب هسته‌ای نیست
اما شده در درس قدرت نمره‌اش بیست